
 COMUNE  DI  BOVOLONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 32 del 30-01-2024 

 
COPIA  

 
 
 
 
 

ORDINANZA 
N. 32 del 30-01-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 06 FEBBRAIO 
2024 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. che così dispone: 
 
“Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio 
comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli 
esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i 
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 
 
Dato atto che in occasione della festività del Santo Patrono di Bovolone dal 03 al 06 
febbraio 2024 verrà organizzata la Fiera Agricola di San Biagio nella sua 745^ edizione; 
 
Preso atto che martedì 06 febbraio 2024 ricade l’ultimo giorno della Fiera, che attira 
numerosi visitatori; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la chiusura degli uffici comunali, compresa la 
Biblioteca, nella giornata di martedì 06 febbraio 2024 come da tradizione; 
 
Dato atto che: 
- il mercato settimanale si svolgerà nelle vie del centro e quindi sarà cura del responsabile 
competente individuare il personale che dovrà rimanere in servizio per garantire lo 
svolgimento dello stesso; 
- sarà garantita, per urgenze, la reperibilità del servizio di stato civile; 
- sarà garantito il regolare funzionamento del servizio intercomunale di Polizia Locale; 
 

DISPONE 
 
1. la chiusura degli Uffici Comunali, compresa la Biblioteca, nella giornata di martedì 

06 febbraio 2024; 



COMUNE DI BOVOLONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 32 del 30-01-2024 

 
2. che il personale dipendente, ad eccezione di quello individuato dal competente 

responsabile per garantire il regolare svolgimento del mercato, nella suddetta 
giornata non sarà in servizio e quindi di incaricare l’ufficio risorse umane a 
considerare la relativa assenza quale giorno di ferie; 

 
3. che sia garantita, per urgenze, la reperibilità del servizio di stato civile; 

 
4. che sia garantito il regolare funzionamento del servizio intercomunale di Polizia 

Locale; 
 
5. che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio online e che negli 

edifici comunali venga affisso idoneo avviso informativo per il pubblico. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Pozzani Orfeo 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme 

collegate,) 

 


